

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» марта 2022 года № 171/22

г. Луганск

О приостановлении проведения проверок соблюдения требований земельного законодательства Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьей 8 Закона Луганской Народной Республики от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении» (с изменениями), с Указом Главы Луганской Народной Республики 18.02.2022 № УГ-97/1/22 «Об эвакуации населения», Указом Главы Луганской Народной Республики 19.02.2022 № УГ-98/22 «Об объявлении мобилизации и применении некоторых мер, направленных на обеспечение режима военного положения, введенного на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

1. Государственному комитету по земельным отношениям Луганской Народной Республики и администрациям городов и/или районов Луганской Народной Республики с 21.02.2022:

не проводить контрольно-проверочные мероприятия, предусмотренные Порядком организации и проведения проверок соблюдения требований земельного законодательства Государственным комитетом по земельным отношениям Луганской Народной Республики и/или администрациями городов районов Луганской Народной Республики, и/или утвержденным Совета Министров Луганской Народной Республики постановлением от 19.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка организации и проведения требований проверок соблюдения земельного законодательства Государственным комитетом по земельным отношениям Луганской Народной Республики и/или администрациями городов и/или районов Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – Порядок проверок;

начатые и незавершенные мероприятия считать приостановленными без составления и вручения распорядительных документов лицам, в отношении которых проводятся такие мероприятия.

- 2. Определить, что сроки, определенные подпунктом 8.4.2 пункта 8.4 Порядка проверок, не считаются пропущенными.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется с 21.02.2022.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики

С. И. Козлов